ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº 902/2024
DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA LEI MUNICIPAL Nº 708, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017, QUE INSTITUIU O PROGRAMA DE APOIO ÀS PROPRIEDADES RURAIS DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faço saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O parágrafo único do art. 21 da Lei nº 708, de 26 de dezembro de 2017, alterado pela Lei nº 823, de 13 de abril de 2022, passa a vigorar com a seguinte redação:
Parágrafo único. O subsídio será de R$ 130,00 (cento e trinta reais) por hora/máquina/ano, atualizável anualmente por Decreto Municipal, sempre no mês de janeiro, mediante a aplicação do IPCA acumulado no ano imediatamente anterior.
Art. 2º As despesas decorrentes desta lei correrão por conta do orçamento municipal vigente.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, 08 de março de 2024.

JORGE ANTONIO COMUNELLO

Prefeito Municipal
Publicada no DOM em data supra.